
Pág 01/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739

 

 

 

PORTARIA Nº. 21, de

 

11

 

de

 

Janeiro

 

de 2024.

 

Dispõe sobre a averbação do tempo de serviço 
do

 

servidor

 

JOÃO ROSA.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e

 

XV

 

do art. 72 da Lei Orgânica do Município e o art. 68 e 
seguintes da Lei Complementar nº 42, de 26 de junho de 2002;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º

 

Conceder ao

 

servidor

 

JOÃO ROSA,

 

funcionário

 

efetivo

 

ocupante  do

 

cargo

 

de

 

Agente de 
Serviços Especializados,

 

função

 

de

 

Motorista de Ônibus

 

da  Prefeitura

 

Municipal  de  Nova  Andradina,

 

averbação

 

de  tempo  de

 

serviço

 

conforme  especificado  a

 

seguir na  matricula

 

2.064,

 

averbação

 

de

 

2.240(dois mil, duzentos 
e quarenta)

 

dias,

 

correspondentes

 

a

 

6(anos)

 

1(mês)

 

e

 

20(dias),

 

relativos

 

aos

 

períodos  de  trabalho  de

 

24/7/1987 a 
30/9/1987,

 

24/2/1988 a 12/1/1991,

 

5/6/1991 a 3/12/1993

 

e

 

12/5/1994 a 1º/12/1994,

 

conforme  a  certidão  expedida  
pelo

 

Instituto  Nacional  do  Seguro

 

Social

 

–INSS (PM-ADM-2023/10135).

 

Art.

 

2°

 

Esta Portaria entrará

 

em vigor na data de sua publicação.

 

Nova

 

Andradina-MS, 11

 

de janeiro

 

de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

 

 

PORTARIA Nº

 

22, de 11

 

de Janeiro

 

de 2024.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições legais;

 
 

Art. 1º Conceder licença por motivo de doença em pessoa da família, no período de 17

 

de novembro

 

de 2023 a 17

 

de dezembro

 

de 2023

 

ao

 

Servidor Público

 

Municipal

 

GABRIEL FERREIRA AGOSTINHO,

 

matrícula 
11.214,

 

exercendo

 

o cargo de Técnico de Serviços Organizacionais,

 

função de Técnico de Serviços Organizacionais,

 

lotado

 

na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

(PM-ADM-2023/08969).

 

Art. 2º A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a Licença do

 

servidor constante no artigo 
1º desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

 

a contar

 

do dia 17

 

de 
novembro

 

de 2023.

 

Nova Andradina-MS,

 

11 de janeiro

 

de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

008/2024

 

CONTRATANTES:

 

o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa

 

JOSE COLCHETE DA 
SILVA & CIA LTDA:

 

DO OBJETO: Objeto: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006 para Aquisição de persianas com finalidade de atender as salas utilizadas pelos alunos do berçário à 
pré escola na CEINF Odila Carrara e  a Escola Municipal Pingo de Gente Polo( sala dos professores, 
coordenação e secretaria), conforme solicitação CI 3446/2023, Sl 300/2023, a pedido da Secretaria Municipal de 
Educação, constante do Processo PM-ADM-2023/08559 e, em especial, a proposta de preços e os documentos 
de habilitação da contratada.

 

DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

 

Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 
43.455,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do 
Orçamento para o exercício de 2024: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE  
Dotação Orçamentária –

 
2.023 –

 
Gestão da Secretaria M. de Educação, Cultura e Esporte

 Elemento de Despesa –3.3.90.30.00.00.00.00–

  

Materiais de consumo-

 

1.500.1001

 
Cód. Reduzido –

 

60

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato 
pelo período de 12 (doze) meses,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 57, 
da lei 8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 10

 

de janeiro

 

de 2024.

 
 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

   

JOSE COLCHETE DA SILVA & CIA LTDA

 

Secretária Municipal de Educação

   

Jose Colchete Da Silva

 

Cultura e Esportes

  

Contratada

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 019

 

AO CONTRATO Nº 009/2007.

 
 

CONTRATANTES: o MUNICÍPIO

 

DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado a pessoa física JOSÉ 
NELSON BATISTA:

 

DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

 

alterar o valor contratual previsto na cláusula 
quinta, correspondente à variação inflacionária prevista pelo IGPM, conforme tabela acostada aos autos, 
passando o valor mensal de

 

R$2.857,13

 

(dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e treze centavos)

 

para R$

 
2.745,92

 
(dois mil,

 
setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Além 

disso, visa prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sétima, para o período compreendido entre 
01/01/2024 até 31/12/2024 (12 meses), tendo em vista que o imóvel atende as necessidades de localização 
e adequação de instalações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Criança e 
Adolescente -

 
SCFV, e que somente haverá aumento do aluguel com base no índice do IGPM, não havendo 

outra alteração do valor do contrato originário, referente a locação de um imóvel no Distrito de Nova Casa 
Verde-MS, com fundamento na Lei Federal 8.245/91.

 
Nova Andradina-MS, 14

 

de dezembro de 2023.

 
 

DELMA PRADO CAVALCANTE

     

JOSÉ NELSON BATISTA

 

Secretária Municipal De Cidadania e Assistência Social

   

Locador

 

Locatário

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA ANDRADINA

 

PARTES:

 

o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, de outro lado a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE NOVA ANDRADINA, resolvem celebrar o 1º (primeiro) Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°

 

005/2023, com a finalidade de transferência de recursos financeiros, em conformidade com o disposto na lei n°. 
13.019/2014.

 

DO OBJETO:

 

Este Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula quarta -

 

do repasse e cronograma de desembolso e 
a cláusula décima –

 

da vigência, que passará de:

 

CLÁUSULA QUARTA-

 

DO REPASSE E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

 

                            

Para a execução das atividades previstas neste Termo de Fomento, no presente exercício,             a 
CONCEDENTE transferirá a PROPONENTE, de acordo com o cronograma de execução, sendo o 
valor total de R$432.950,00 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Novecentos e Cinquenta Reais) 
que será pago em parcelas, conforme Plano de Trabalho.

 
 

Para:

 

Para a execução das atividades previstas neste Termo de Fomento, no presente exercício, a 
CONCEDENTE transferirá a PROPONENTE, de acordo com o cronograma de execução, sendo o 
valor global de R$ 567.599,96 (Quinhentos e Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa e Seis Centavos), aumento este de R$ 134.649,99, que será pago em 
parcelas, conforme Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA DÉCIMA –

 
DA VIGÊNCIA

 10.1-

 

O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2023,

 
conforme prazo previsto no anexo ao Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto.

 
Para:

 

10.1-

 

O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/03/2024,

 

conforme prazo previsto no anexo ao Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto.

 

Nova Andradina, MS  09 de Janeiro de 2024.

 
 

JOSÉ GILBERTO GARCIA                  

                                                  

Prefeito Municipal                                                              

 

Concedente                                                                                

 
 

ANANIAS LOYER

 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Andradina

 

Convenente

 
 

DELMA PRADO CAVALCANTE

 

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania 

 

Concedente

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO N°:2378/2023

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de 
outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da NOTA DE EMPENHO N°:

 

2378/2023, no valor 
global de

 

R$:

 

600,00

 

(seiscentos reais), sendo utilizado a importância de

 

R$:

 

600,00 (seiscentos 
reais), do

 

PROCESSO n°:

 

PM-ADM-2023/04798, celebrado com a

 

Empresa:

 

A.D.DAMINELLI-ME, CNPJ 
n°:

 

10.749.758/0001-80.

 

A

 

presente NOTA DE EMPENHO

 

está ENCERRADA

 

por motivo de que todos os termos 
e condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 
despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 10

 

de Janeiro

 

de 2024. 

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Saúde

 



Pág 02/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 03/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 04/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 05/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 06/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 07/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 08/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 09/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 10/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 11/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 12/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 13/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 14/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 15/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 16/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 17/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 18/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 19/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 20/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 21/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 22/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 23/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 24/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 25/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 26/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 27/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 28/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 29/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 30/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 31/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 32/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 33/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 34/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 35/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 36/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 37/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



Pág 38/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO 
CONTRATO 19/2023

 
 

CONTRATO:

 

19/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: MASTER PLUS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

 

PROCESSO n°:

 

29/2022

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

(24/02/2024

 

À 24/02/2025)

 

OBJETO: Aquisição de poltronas reclinável

 

DATA:

 

08/01/2024

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

MASTER PLUS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

  

Contratada

 

Pág 39/39

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

11 de Janeiro 2024, Quinta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1739

CNPJ: Telefone:

Endereço:

CEP:

Número Processo:

9/2023

Rua São José, 664 - Centro

CÂMARA MUNICIPAL NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

15.487.762/0001-31 (67) 3441-0700

79750-000 - Nova Andradina / CMNA

38/2023

Data do Processo: 01/12/2023

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 2

Edital de Pregão Presencial Nº 9
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 1 - 2023

Reuniram-se no dia 11/01/2024, as 08:00, no(a) CÂMARA MUNICIPAL NOVA ANDRADINA, o(a) PREGOEIRO(a)
e  sua  equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  042/2022  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 9 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  FABRICAÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  MOBILIÁRIOS  (PRATELEIRAS  PARA
ARQUIVO MORTO) CONFORME NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA-MS.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 30.160.796/0001-00

Observações finais:

O (A) Pregoeiro (a) no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, juntamente
com a Comissão após análise da documentação CREDENCIOU a empresa: ANA LUCIA DA SILVA - Procurador:

Senhor Rogerio Michels de Chagas.

Lote: 1

1 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES
MEDIDAS: 2,89M X 1,45M.

2 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES
MEDIDAS: 2,89M X 2,20M.

3 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES
MEDIDAS: 2,89M X 2,40M.

4 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES
MEDIDAS: 2,89M X 1,58M.

5 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA - SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 Sim 32.243,34 32.240,00

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final

0 ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 32.243,3400

1 ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 32.240,0000

2 ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 32.240,0000

O licitante ANA LUCIA DA SILVA 63942623153 declarou que não possui condições de
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por
entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do lote 1 deste pregão presencial o fornecedor ANA LUCIA DA
SILVA 63942623153 pelo valor de R$ 32.240,0000.

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

EspecificaçãoItem

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 14.133/2021 Art.
17, §5°, com suas respectivas propostas:

Página: 2 / 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 11/01/2024

KATIA DE MATOS INACIO DESTEFANI

AGENTE_CONTRATACAO

MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO

MEMBRO

SIMONE TRIBUTINO DOS SANTOS

MEMBRO

ADRIANA LOPES DOS SANTOS

MEMBRO

ANA LUCIA DA SILVA 63942623153

ROGERIO MICHELS DAS CHAGAS

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes:

Outros presentes na sessão:

AXEL DIAS OLIVEIRA

Diretor Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

15.487.762/0001-31CNPJ: (67) 3441-0700

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

Rua São José, 664 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

38/2023

01/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §5° e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/01/2024

Pregão presencial

9/2023 - PR

38/2023

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fabricação e
instalação de mobiliários (prateleiras para arquivo morto) conforme necessidade da
Câmara Municipal de Nova Andradina-MS.

Lote: 1

Participante: ANA LUCIA DA SILVA 63942623153

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
1,45M.

3,000 UN 2.183,77 6.551,31

2 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
2,20M.

1,000 UN 3.055,02 3.055,02

3 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
2,40M.

2,000 UN 3.282,33 6.564,66

4 PRATELEIRAS PARA ARQUIVO MORTO - PRATELEIRA PARA ARQUIVO
MORTO EM METALON COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 2,89M X
1,58M.

1,000 UN 2.665,39 2.665,39

5 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA - SERVIÇO DE MAO DE OBRA
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

1,000 UN 13.403,62 13.403,62

Total do Participante: 32.240,00

Total Geral: 32.240,00

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores 01.001.01.031.0010.2011.3.3.90.39.00 R$ 13.405,00

Manutenção e enc. c/Admin. Câmara Municipal 01.001.01.031.0010.2012.4.4.90.52.00 R$ 18.838,34

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/01/2024Nova Andradina,

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

Presidente da Câmara Municipal


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39

		2024-01-11T16:25:21-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




